
 

     
 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 - e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

Protocollo come da segnatura                                Data come da segnatura 
 

OGGETTO: Determina di regolarizzazione della procedura di selezione dei partecipanti (Staff)  
alla mobilità transnazionale ai sensi dell’art. 23 dell’Accordo di concessione -Realizzazione di 
scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 
potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 , nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR),finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

Progetti: -PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596  -  PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000237498 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’Accordo di concessione sottoscritto tra ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CIUFFELLI – 
EINAUDI, in qualità di Coordinatore del Consorzio Natura e Cultura  e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE, relativo ai progetti PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 -PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-

000237498 
VISTO l’art. 23 dell’Accordo di concessione, che stabilisce l’obbligo di pubblicità, trasparenza e parità di 
trattamento nell’attuazione delle attività progettuali, incluse le procedure di selezione dei partecipanti; 
PRESO ATTO che l’avviso di selezione per tramite manifestazione di interesse la mobilità transnazionale 
Prot./Com.n. 204 del 08.03.2025 è stato pubblicato in forma limitata e non pienamente conforme agli 
obblighi di pubblicità previsti dall’art. 23; 
CONSIDERATO che: 

 la procedura di selezione si è comunque svolta nel rispetto dei principi di imparzialità, pari 
opportunità e coerenza con i criteri di selezione previsti dal progetto; 

 il numero dei candidati è risultato congruo rispetto ai posti disponibili, e tale da assicurare una reale 
selezione comparativa; 

 non risultano pervenute segnalazioni o reclami da parte di potenziali interessati in merito alla 
mancata pubblicità; 

 l’urgenza dei tempi progettuali non consentiva il rinvio della selezione; 
RITENUTO pertanto che, pur in presenza di una pubblicità non pienamente conforme, la procedura abbia 
garantito i requisiti minimi di trasparenza e correttezza sostanziale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di ritenere validamente espletata, per le motivazioni sopra esposte, la procedura di selezione dei 

partecipanti alla mobilità transnazionale già effettuata con Avviso /Manifestazione di interesse Prot./Com. 
n. 204 del 08.03.2025 ;2. Di procedere alla regolarizzazione formale della selezione ai sensi dell’art. 23 
dell’Accordo di concessione, riconoscendo che, sebbene la pubblicità non sia avvenuta nei termini di 
pubblicità, I principi di trasparenza e imparzialità sono stati comunque rispettati nella sostanza; 
3. Di confermare l’elenco dei partecipanti già selezionati; 
4. Di trasmettere la presente determinazione agli atti del progetto e al Coordinatore  per opportuna 

conoscenza. 

 
 

 
         Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Sandra Spigarell 
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003474 - 11/05/2025 - IV

.1 - I
P

G
IC

833006 - A
7E

6C
57 - D

E
T

E
R

M
IN

A
 - 0000092 - 11/05/2025 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2025-05-13T13:22:33+0200
	SANDRA SPIGARELLI




